Hanada Marialva e deliberação da Comissão de Coordenação 
Estratégica de Casa Civil nos referidos autos, para autorizar 
contratação da empresa em pauta para a realização do serviço de 
remoção e relocação de postes na Avenida Vereador Dante Jordão 
Stoppa, e autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 134.155,33 
(cento e trinta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e 
três centavos)em favor de EDP SAO PAULO DISTRIBUICAO DE 
ENERGIA S.A, inscrito no CNPJ nº 02.302.100/0001-06. 

Processo nº 1DOC 13.914/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei

[...]

e Bem-Estar, manifestação do Secretário de Finanças Robson Senziali, 
ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa Aiko Hanada 
Marialva nos referidos autos, para autorizar aquisição de talco POM 
POM®, em atendimento a diversas Ordens Judiciais, e autorizar o 
empenho prévio: no valor de R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e 
oito reais) em favor de DROGARIA SUZANODROGAS LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 05.544.180/0001-96. 

Processo nº 1DOC 14.299/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

[...]

Cerimônia de Certificação dos Estados e Municípios que eliminaram 
ou obtiveram Selos de Boas Práticas rumo à eliminação da 
transmissão vertical de HIV, sífilis e hepatite B, nos dias 02 e 03 de 
dezembro do corrente exercício, e autorizar o empenho prévio: no 

valor de R$ 7.387,80 (sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e 
oitenta centavos) em favor de MELIA BRASIL ADMINISTRACAO 
HOTELEIRA E COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 
62.413.877/0032-68. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais

[...]

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2025 – PROCESSO Nº 3261/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA A CAMPANHA DO NATAL 
DE SORRISOS 2025 DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE. 

EMPRESA VENCEDORA: C. GRACO K. ANDRADE LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 298.500,00 (duzentos e noventa e oito mil e 
quinhentos reais). 

Mogi das Cruzes, em 25 de novembro de 2025 

NEUSA AIKO HANADA MARIALVA 

Chefe de Gabinete da Prefeita 

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – COHAB 

EDITAL N° 01/2025 - ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO